
 21  ноября  2019 г. №  1092
г. Пермь

Об установлении оклада
 по должности «Доцент»

с 1 января 2020 года

                                  

      В соответствии с решением комиссии ПГНИУ по ведению коллективных

переговоров от 1 ноября 2019 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Отменить в ПГНИУ с 1 января 2020 года оклад, установленный ранее

приказами  ректора  в  соответствии  с  коллективным  договором  и  трудовыми

договорами  по  должности  «Доцент»  (группа,  уровень,  подуровень  —  4.3.4

(«Доцент со степенью и званием»)).

           2.  Установить в ПГНИУ с 1 января 2020 года оклад,  по должности

«Доцент»  (группа,  уровень,  подуровень  —  4.3.4  («Доцент  со  степенью  и

званием»)) в размере 38000 рублей (повышающий коэффициент 1,43).

 3.  Отделу  кадров  университета  совместно  с  отделом баз  данных  УЦИ

обеспечить разработку и изготовление дополнительных соглашений к трудовым

договорам доцентов со степенью и званием об изменении окладов. 

    4.  Кадровым  службам  университета,  филиала,  институтов  и  иных

обособленных  структурных  подразделений  совместно  с  руководителями

факультетов,  кафедр,  филиала,  институтов  и  иных обособленных  структурных

подразделений организовать заключение и оформление в установленном порядке

дополнительных соглашений к трудовым договорам вышеназванных работников.

      5.  Расчетному  отделу  ФЭУ  и  финансовым  службам  обособленных

структурных  подразделений  при  начислении  заработной  платы  работникам

университета  с  1  января  2020  года  руководствоваться  размером  оклада,

установленным данным приказом.

 
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное  
образовательное учреждение высшего  образования  

«Пермский государственный национальный исследовательский университет» 
 

ПР ИКАЗ  
 



2

    6.  Общему  отделу  довести  настоящий  приказ  до  проректоров,  деканов

факультетов,  заведующих  общеуниверситетским  кафедрами,  руководителей

структурных  подразделений  университета,  в  том  числе  филиала,  иных

обособленных  структурных  подразделений  электронной  почтой,  разместить  на

сайте ПГНИУ. 

Основание: представления начальника ОК, ректора.
     

Ректор                                                                              И.Ю. Макарихин

ЗАВИЗИРОВАЛИ:

Начальник ФЭУ – главный бухгалтер

Зам. начальника ФЭУ – зам. гл. бухгалтера по ПиФ

Юрист 

АГ- 24

   


